
 
 

1/4 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) mezi následujícími Smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. Smluvní strany 

Kupující:                  ESKO-T s.r.o. 
    Hrotovická 232, 674 01 Třebíč  
zástupce pro věci smluvní: Pavel Gregor a Vladimír Měrka, jednatelé společnosti  
Tel.:      603 217 946 
IČ:                             25333411 
DIČ:                             CZ25333411 

Bankovní spojení:        ČSOB a.s. Třebíč 
Číslo účtu:                   111707623 / 0300 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u KS Brno,  oddíl  C, vložka  25 989 
 
(dále jen kupující) 

 
Prodávající:                  AWP s.r.o. 
    Okružní 635 
    252 42 Osnice – Jesenice u Prahy 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Novák, jednatel 
zástupce pro věci technické: Mgr. Martin Adam, vedoucí provozovny Brno 
Tel:      606 940 012 
IČ:                             26762854 
DIČ:                             CZ26762854 
Bankovní spojení:  KB, a.s., Praha 
Číslo účtu:         115-3601360267/0100 
Zapsána u Krajského soudu v Praze oddíl C vložka 92043 
 
(dále jen prodávající) 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje provést pro kupujícího kompletní dodávku 1 ks kompaktoru tuhých 
komunálních odpadů s nakládací lopatou a výměnnými hlavicemi kompaktorových kol (dále 
také „předmět plnění“, nebo „dodávka“) podle specifikace tvořící přílohu č. 1 této smlouvy. Typové 
označení kompaktoru tuhých komunálních odpadů: BOMAG BC 473 RS – 5.  

2.2  K dodávanému předmětu plnění budou doloženy doklady o požadovaných vlastnostech 
výrobků, splnění příslušných technických (myšleno ČSN) relevantních norem. 

2.3. Rozsah a kvalita předmětu plnění je dána příslušnými normami a předpisy platnými v době 
provádění dodávky a touto smlouvou vč. příloh. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku 
zadávacího řízení na nadlimitním veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  zakázek, s názvem „Dodávka kompaktoru tuhých 
komunálních odpadů“ 

2.4.  Dojde-li při realizaci předmětu plnění k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšířením 
předmětu plnění na základě požadavků kupujícího, je kupující povinen předat prodávajícímu soupis 
těchto změn, který prodávající ocení podle cen použitých pro návrh kupní ceny a pokud to není 
možné, tak podle jím navrhovaných cen, a o těchto dohodnutých změnách uzavřou obě strany 
dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání předmětu plnění a 
kupní cenu. Po podpisu obou smluvních stran má prodávající povinnost tyto změny realizovat a má 
právo na jejich úhradu. 



 
 

2/4 

2.5.  Kupující se zavazuje včas a řádně dokončenou dodávku v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za dodávku kupní cenu uvedenou v bodě 4.1. této smlouvy. 

2.6  Prodávající provede dodávku svým jménem a na svou odpovědnost.  

3. Termín plnění, místo předání 

3.1. Místem předání předmětu plnění je areál skládky TKO Petrůvky.  

3.2. Termín dodání předmětu plnění je 20 týdnů. Předání předmětu plnění bude potvrzeno 
podepsáním předávacího protokolu k dodávce a podepsáno zástupcem kupujícího.  

3.3. Za nesplnění předání předmětu plnění v termínu stanoveném v bodě 3.2. smlouvy, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den 
prodlení.  

3.4. Termíny pro zahájení a dodání předmětu plnění mohou být prodlouženy, jestliže překážky při 
plnění dodávky zavinil kupující, jestliže přerušení dodávek bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými 
okolnostmi nezaviněnými prodávajícím. Prodávající musí kupujícího na překážky upozornit, pokud 
reálně hrozí, že by dodávka nemohla být podle podmínek stanovených v této smlouvě řádně a včas 
dodána. 

4. Kupní cena 

4.1. Kupní cena za předmět plnění je sjednaná, jako cena maximální, s možností změny pouze u 
případů stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré dodávky a s tím související výkony 
ve smyslu této smlouvy. 

Cena bez DPH:  10.994.900,- Kč  

DPH 21%:   2.308.929,- Kč 

Cena celkem s DPH činí: 13.303.829,- Kč  

slovy: třináctmilionůtřistatřitisícosmsetdvacetdevět korun českých  

4.2. Obě smluvní strany se dohodly, že sjednaná kupní cena může být změněna za následujících 
podmínek: 

- při změně právních předpisů určujících sazby DPH, 

- dojde-li ke změnám vynucených nepředvídatelnými okolnostmi.  

Všechny tyto změny budou sepsány prodávajícím a po projednání a odsouhlasení kupní ceny 
kupujícím bude uzavřen „Dodatek ke kupní smlouvě“. 

5. Financování 

5.1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu. 

5.2. Prodávající si do stanovené kupní ceny zahrnul všechny požadavky zadávací dokumentace, 
veškeré předpokládané zvýšení kupní ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen 
vstupních nákladů a veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci této dodávky očekávat.  

5.3. Prodávající si do stanovené kupní ceny zahrnul veškeré náklady vyplývající z ustanovení této 
kupní smlouvy. 

5.4. Fakturu může prodávající vystavit na základě zápisu o předání dodávky potvrzeného zástupcem 
kupujícího. Výše faktury bude odpovídat skutečné kupujícím objednané, dodávce. 

5.5. Kupní cena bude objednavatelem hrazena na základě vystavené faktury se splatností 30 dnů. 

5.6. Při prodlení kupujícího se zaplacením činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý 
den prodlení.  

5.7. V případě, že kupujícímu vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude pokuta 
vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude pokuta účtována 
podle skutečné délky prodlení. Splatnost výše uvedených sankcí (úroků z prodlení a smluvních 
pokut) se stanoví v délce 30 dnů od doručení dokladu povinné smluvní straně. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena vůči 
kupní ceně, kterou je kupující povinen uhradit. 



 
 

3/4 

6. Ostatní podmínky smlouvy 

6.1. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

6.2. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny.  

6.3. Prodávající se zavazuje, že nebude plnění předmětu této smlouvy, tak jak je definováno touto 
Smlouvou, realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a 
inovací ve smyslu zákona č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. 
V rámci plnění předmětu této smlouvy se tedy bude Prodávající v rámci svých reálných možností 
chovat tak, aby zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, 
důstojných pracovních podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále 
minimálního dopadu na životní prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední 
nezatěžujícího životního cyklu a případně dalších environmentálních hledisek a současně alternativy 
implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu. Kupující zadává 
předmětnou veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek, z tohoto důvodu se prodávající zavazuje po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, 
zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu 
veřejné zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu veřejné zakázky 
prováděno prodávajícím či jinou jím pověřenou osobou. Prodávající je povinen po dobu trvání 
Smlouvy, na vyžádání kupujícího, předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech 
svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly 
předmět smlouvy v uplynulém období. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v 
seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru 
pojištěnců České správy sociálního zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České 
republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly 
proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Prodávající bere na vědomí, že tato 
prohlášení je kupující oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci České republiky. 
Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností prodávajícího, a to i přímo u 
pracovníků vykonávajících předmět smlouvy, přičemž prodávající je povinen tuto kontrolu umožnit, 
strpět a poskytnout Kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

7. Záruky 

7.1. Prodávající odpovídá za vady předmětu smlouvy. 

7.2. Vzájemnou dohodou a v souladu s ustanoveními občanského zákoníku se stanoví záruční doba 
na 36 měsíců nebo 6 000 Mth, podle toho, co nastane dříve, a to na kompletní dodávku 
předmětu této Smlouvy. 

7.3. Reklamace vad vzniklých v záruční době nahlásí kupující u prodávajícího vhodným způsobem 
odpovídajícím závažnosti vady (telefonicky, mailem, popř. písemně). Volba informování 
prodávajícího o vzniku vady je na uvážení kupujícího, přičemž kupující v reklamaci vadu popíše, 
nebo uvede, jak se projevuje.  

Prodávající je povinen přijetí nahlášení vady bezodkladně písemně potvrdit přijetí hlášení o vadě ze 
strany kupujícího s uvedením přesného času. Následně je prodávající povinen nastoupit neprodleně 
k odstranění reklamované vady a též k servisnímu zásahu v rámci záručního a pozáručního 
servisu, a to nejpozději do 2 hodin od nahlášení vady, pokud strany písemně nedohodnou jiný 
termín. Prodávající je povinen vadu odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. Termín 
odstranění reklamovaných vad se dohodne vždy písemnou formou.  

7.4. Prodávajícího je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit, zda reklamaci uznává či neuznává.  

7.5. Záruční a pozáruční servis bude prováděn podle následujících podmínek: 

cena za záruční a pozáruční servis bude prováděn za cenu maximálně 950 Kč za hodinu servisních 
prací 



 
 

4/4 

7.6. Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění 
reklamace a končí dnem odstranění vady. Jestliže se v průběhu záruční doby některá část předmětu 
smlouvy ukáže jako vadná, nebo nedosáhne plánovaných parametrů či funkcí, bude prodávajícím 
opravena nebo vyměněna a kupujícím znovu převzata, přičemž dnem této přejímky začne běžet 
nová záruční doba. 

8. Závěrečné ustanovení 

8.1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb. o finanční kontrole. 

8.2. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou – dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany 
svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.  

8.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

8.4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

8.5. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. 

Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále, každá smluvní strana obdrží jeden elektronický 
originál.  

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran. 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

9. Přílohy  

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění 
 

 

V Osnici        V Třebíči 

 

Za prodávajícího:      za kupujícího: 

 

 

 

…………………………………..              ………………………………………..          
Ing. Martin Novák      Pavel Gregor, Vladimír Měrka 

jednatel                  jednatel společnosti ESKO-T s.r.o. 

               
 

 

………………………………………..      
 Vladimír Měrka 

          jednatel společnosti ESKO-T s.r.o 



Příloha 3 Technická specifikace 

 1 

 

Technická specifikace  
 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Dodávka kompaktoru tuhých komunálních odpadů“  
 

 

Odpověď ANO je údajem vyjadřujícím splnění požadavků na technickou specifikaci. Dále, 

kde je požadováno, vyplní dodavatel jím nabízenou HODNOTU. V případě nesplnění 

požadované úrovně jakéhokoli parametru, bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím 

řízení.  

 

Kompaktor tuhého komunálního odpadu BOMAG BC 473 RS – 5   
 

Popis technického požadavku/Parametr 
Vymezení 

parametru 

Splnění 

parametru 
Továrně nový stroj roku výroby 2022 ANO ANO  

Stroj musí disponovat dostatečným výkonem pro úpravu a 

hutnění směsných komunálních odpadů, zemin, inertních 

materiálů a ostatních odpadů v minimálním množství 

50.000 tun za rok 

ANO ANO  

Minimální hmotnost stroje je 25.000 kg ANO 25.700 kg 

Motor má minimální výkon 200 kW a splňuje minimálně 

emisní třídu Euro V 
ANO 210 kW 

Stroj má 4 ocelová hutnící kola osazena drtícími a 

hutnícími výměnnými hlavicemi s minimální životností 

5.000 Mth 

ANO Ano, 5.500 Mth 

Stroj má škrabáky a ořezávače lan na každém kole ANO ANO  

Stroj má sání motoru vyvedeno do co nejvyšší výšky stroje ANO ANO  

Stroj má nakládací lopatu o minimální šířce 3.000 mm, 

minimálním objemu 3,5 m3 a minimálním zdvihu lopaty do 

výšky 3.000 mm 

ANO 
3.198mm, 3,7 

m3, 4.130mm 

Stroj má co nejlepší ochranu stroje (pancéřování), které 

chrání stroj proti vniknutí a následnému možnému 

poškození stroje odpadem z tělesa skládky 

ANO ANO  

Stroj má centrální mazání ANO ANO  

Stroj má akustický signál při couvání a kamerový systém 

pro sledování prostoru za strojem 
ANO ANO  

Stroj má výstražný maják ANO ANO  

K jednotlivým komponentům stroje je rychlý a snadný 

přístup 
ANO ANO  

Stroj má pracovní osvětlení vpředu a vzadu, umožňující 

plnohodnotný provoz stroje po setmění 
ANO ANO  



Příloha 3 Technická specifikace 

 2 

Kabina stroje je vybavena ochranným rámem ROPS, 

klimatizací, topením, protiprachovým filtrem, termálním 

zasklením kabiny, nastavitelnou vzduchem odpruženou 

sedačkou 

ANO ANO  

Stroj má tažná oka pro upevnění lana při tažení zapadlých 

automobilů ve skládce 
ANO ANO  

Další požadavky 
Vymezení 

parametru 

Splnění 

parametru 
Doprava stroje do místa plnění – areálu skládky odpadů 

Petrůvky 
ANO ANO  

Sestavení a zprovoznění stroje v rozsahu pro zahájení 

trvalého provozu a provedení všech požadovaných 

funkčních zkoušek, seřízení a atestů, požadovaných 

parametrů a kvality dodávky, ověření správné funkce a 

zajištění všech náležitostí požadovaných budoucím 

provozovatelem, dodání návodu k použití a údržbě a 

zabezpečení všech dalších dokladů nutných k přejímacímu 

řízení. Veškeré písemnosti (předávací protokoly, prohlášení 

o shodě výrobku), návody a ostatní provozní dokumentace 

budou dodány v českém jazyce 

ANO ANO  

Kompletní záruční a pozáruční servis bude prováděn 

oficiálním zástupcem výrobce stroje 
ANO ANO  

Zaškolení a zacvičení obsluhy k užívání kompaktoru bude 

provedeno v českém jazyce 
ANO ANO 

Minimální záruka stroje v délce 36 měsíců nebo 6000 Mth, 

podle toho, co nastane dříve 
ANO ANO  

 



Kompaktor BOMAG   
BC 473 RS - 5 

 
 

-  standardní výbava  - 
 
 
 
 
 
 
 

 nastavitelné škrabáky vpředu 
a vzadu na každém kole 

 polygonová hutnící kola 
s výměnnými hlavicemi 

 ochrana všech hnacích 
komponentů díky uzavřené-
mu rámu stroje 

 plně automatická regulace 
hranice výkonu 

 pohon všech kol s 
hydraulickou uzávěrou 
diferenciálu 

 ROPS 

 nakládací lopata šíře 3.200 
mm  

 odhlučněná kabina 

 odpružené zavěšení kabiny 

 přetlaková kabina

 klimatizace 

 vytápění kabiny 

 otevírací okna na obou 
stranách 

 tónovaná skla 

 vzduchem odpružené 
sedadlo s bezpečnostním 
pásem dle ISO 6683 

 jednotka pro ovládání 
nakládací lopaty a pojezdu 
integrovaná v sedačce 

 roleta proti slunci 

 zpětné zrcátko vnější 

 řízení joystikem 

 stěrače a ostřikovače oken 
vpředu/vzadu 

 akustický varovný signál při 
jízdě vzad 

 signální houkačka 

 elektronický kontrolní modul s 
vypínáním motoru

 ukazatele provozu 

 kazetový přehrávač/radio 

 24 V elektrovýbava 

 vypínání baterie 

 HD-baterie 

 alternátor 

 pracovní světlomety 
vpředu/vzadu 

 samoodvzdušňovací palivové 
čerpadlo 

 2 stupňové filtrování 
palivového systému 

 vzduchový filtr 

 zařízení pro studený start 

 hydraulické řízení 

 kontrola opotřebení hydrau-
lického okruhu 

 ořezávače na kolech 

 tažná oka vpředu/vzadu 



Kompaktor BOMAG 
BC 473 RS - 5 

 
 
 
 
 

 
 

 

Technická data 

 

 

 

 

 

 
Hmotnosti 
provozní hmotnost CECE                   kg 
Rozměry 
rozměry 
Jízdní vlastnosti 
rychlost pojezdu (1) vpřed               km/h 
rychlost pojezdu (1) vzad                km/h 
rychlost pojezdu (2) vpřed               km/h 
rychlost pojezdu (2) vzad                km/h 
max. stoupavost                               % 
Pohon 
výrobce motoru   
typ 
chlazení 
počet válců 
výkon ISO 9249                                kW 
počet otáček                                 min-1 
pohon pojezdu      
počet pojezdovým hydromotorů 
provozní napětí                                    V 
Hutnící kola 
šíře vpřadu                                       mm 
šíře vzadu                                        mm 
Brzdy 
provozní brzda 
parkovací brzda 
nouzová brzda 
Řízení 
druh řízení 
ovládání řízení 
úhel řízení +/-                               stupňů 
výkyvný úhel +/-                           stupňů 
objem palivové nádrže                        I           
objem nádrže AdBlue                         l   
objem hydraulické nádrže    
objem nakládací lopaty                              

BC 473 RS - 5 
 
25700 
 
viz náčrtek 
 
0-4,5 
0-4,5 
0-12 
0-12 
100 
 
Mercedes Benz       
MTU OM 936 LA    
vodou 
6 
210 
2200 
hydrost. 
4 
24 
 
1125 
1125 
 
hydrost. 
mech. 
hydromech. 
 
výkyvným kloubem 
hydraulické 
40 
15 
375   
40  
260 
3,7 m3 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2022-01-21T13:53:25+0100
	Pavel Gregor


		2022-01-21T08:54:32+0100
	Ing. Martin Novák


		2022-01-21T13:50:06+0100
	Pavel Gregor


		2022-01-24T10:02:11+0100
	Vladimír Měrka


		2022-01-24T15:29:43+0100
	Vladimír Měrka




